
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 2001

Data 31/12/2024

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEL LOTTO N. 2 “MATERIALI VARI” DELLA
PROCEDURA DI GARA-PONTE, INDETTA CON DELIBERAZIONE N. 391/2024, AI
SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. N. 36/2023, FINALIZZATA ALLA FORNITURA DI
SISTEMI DI PRELIEVO SOTTOVUOTO VENOSO, PROVETTE E MATERIALE VARIO PER
I LABORATORI ANALISI DELLA ASL DI PESCARA, NELLE MORE
DELL’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI GARA CENTRALIZZATA DA PARTE
DELL’AGENZIA REGIONALE DELL’ABRUZZO PER LA COMMITTENZA (AREA.COM).



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Aggiudicazione del Lotto n. 2 “Materiali vari” della procedura di gara-ponte,
indetta con deliberazione n. 391/2024, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023, finalizzata
alla fornitura di sistemi di prelievo sottovuoto venoso, provette e materiale vario per i
laboratori analisi della Asl di Pescara, nelle more dell’espletamento della procedura di gara
centralizzata da parte dell’Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la committenza
(AREA.COM).

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che:
 con Deliberazione del Direttore Generale n. 391 del 4 marzo 2024 è stata indetta una gara-

ponte mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023, finalizzata alla
fornitura di sistemi di prelievo sottovuoto venoso, provette e materiale vario per i laboratori
analisi della Asl di Pescara, nelle more dell’espletamento della procedura di gara
centralizzata da parte dell’Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la committenza
(Area.Com);

 la fornitura era articolata in 2 lotti, ad aggiudicazione distinta e separata, come di seguito
riportato e meglio specificato nell’Allegato 1, quale parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento:

LOTTO DESCRIZIONE BASE D’ASTA
ANNUALE

1 Sistemi di prelievo sottovuoto di sangue venoso
AGGIUDICAZIONE A LOTTO INTERO

€ 450.000,00

2 Materiali vari-
AGGIUDICAZIONE A LOTTO INTERO

€ 120.000,00

 i criteri di aggiudicazione indicati nella documentazione di gara risultano i seguenti:
o per il Lotto n. 1 – Sistemi di prelievo sottovuoto di sangue venoso: criterio

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior
rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 108 comma 4 del D. Lgs. n. 36/2023;

o per il Lotto n. 2 – Materiali vari: criterio del prezzo più basso, previa verifica
dell’idoneità tecnica dei dispositivi, ai sensi dell’art. 108, comma 3, del D. Lgs. n.
36/2023;

 con la predetta Deliberazione n. 391 del 4 marzo 2024, la Dott.ssa Maria Cristina Anchini,
collaboratore amministrativo professionale presso la UOC Gestione Approvvigionamenti
Beni e Servizi, è stata nominata RUP della procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 15 del D.
Lgs. 36/2023;

dato atto che:
- la procedura di gara si è svolta interamente sulla piattaforma telematica G.I.A.D.A. –

Gestione Integrata Acquisti Dematerializzati Abruzzo, Registro di Sistema n. PI006001-24,
pubblicata sulla GUUE del 23/04/2024 n. 241401-2024 così come previsto dal Codice del
Contratti pubblici e nel rispetto delle disposizioni di cui al Codice dell’Amministrazione
Digitale;

- entro il termine di scadenza, 31 maggio 2024 ore 13.00, sono pervenute offerte da parte
delle seguenti ditte:



LOTTO 1:
 Becton Dickinson Italia spa
 Gada Italia spa

LOTTO 2:
 Laboindustria spa
 Biosigma spa
 Kaltek srl

dato atto che: in data 4 giugno 2024 Il Rup ha verificato la tempestiva presentazione delle domande
di partecipazione e delle offerte, come da verbale agli atti d’ufficio e pubblicato sulla Piattaforma
Telematica Giada;

richiamata la Deliberazione n. 1331 del 21 agosto 2024, con la quale la Asl di Pescara, in
autotutela, ha proceduto ad annullare il Lotto n. 1 – sistemi di prelievo sottovuoto di sangue venoso
(provette, tappi e dispositivi per accesso venoso), per le motivazioni ivi indicate, e a confermare la
prosecuzione della procedura di gara limitatamente al lotto n. 2;

visti:
- i verbali del 5 e 17 settembre 2024, agli atti d’ufficio e pubblicati sulla Piattaforma

Telematica Giada, con i quali l’Autorità di gara ha verificato la regolarità delle offerte
pervenute per il Lotto n. 2 dalle Ditte: 1) Laboindustria spa 2) Biosigma spa 3) Kaltek srl;

- il verbale del 2 dicembre 2024 agli atti d’ufficio e pubblicato sulla Piattaforma Telematica
Giada, redatto dalla commissione giudicatrice, nominata con delibera n. 1366 del 4
settembre 2024, dal quale si evince l’esito delle valutazioni tecniche di competenza;

- il verbale del 3 dicembre 2024, conservato agli atti d’ufficio e pubblicato in piattaforma,
relativo all’apertura delle offerte economiche, mediante il quale il Rup della procedura ha
preso atto dell’esito delle valutazioni di competenza della commissione tecnica e della
graduatoria elaborata dalla piattaforma come di seguito riportata:

LOTTO FORNITORE Rank Punteggio
Tecnico

Punteggio
Economico

Valore
Offerta

Ribasso% Ribasso

2 Kaltek rl 1 idoneo 20,00 € 66.906,00 44,245 € 53.094
2 Laboindustria

Spa
2 idoneo 14,50 € 81.949,00 32,08833 € 38.506

2 Biosigma spa 3 Idoneo 0,32 € 119.148,75 0,70938 € 851,25

precisato che:
- il verbale di apertura delle offerte economiche e di formazione della graduatoria costituisce,

ai sensi dell’art. 17, c.5, D. Lgs n. 36/2023, proposta di aggiudicazione;
- dagli esiti delle valutazioni effettuate, come sopra riportato, è stata formulata la proposta di

aggiudicazione da parte del Rup in favore della ditta Kaltek srl;

dato atto che è stato verificato, ai sensi dell’art. 99 del D. Lgs. n. 36/2023, il possesso in capo
all’offerente dei requisiti necessari per l’esecuzione della fornitura, come risulta dal verbale del 18
dicembre 2024, agli atti d’ufficio;

ritenuto:
- di disporre l’aggiudicazione provvisoria a favore della ditta Kaltek srl per un importo



pari ad € 66.906,00 + iva;
- di stabilire che la fornitura, in accordo quadro, avrà durata annuale e dovrà essere

eseguita in somministrazione sulla base degli ordinativi trasmessi dalle UU.OO.
utilizzatrici;

- di prevedere e stimare le seguenti opzioni:
a) estensione sino al 50% dell’importo a base di gara, ai sensi dell’art. 120, comma

1, lett. a), del D. Lgs. n. 36/2023;

b) rinnovo annuale, ai sensi dell’art. 14, del D. Lgs. n. 36/2023;

- le forniture saranno regolamentate dal disciplinare di gara (e relativi allegati) e dal
capitolato speciale, sottoscritti dalla ditta aggiudicataria per accettazione, nonché
dall’offerta tecnica ed economica presentate dall’operatore, conservate agli atti
d’Ufficio;

atteso che, ai sensi degli artt. 17 e 18 del D. Lgs. n. 36/2023:
- l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta;
- l’aggiudicazione disposta dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo

all’offerente, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del Codice degli Appalti, è immediatamente
efficace;

- divenuta efficace l’aggiudicazione, e fatto salvo il potere di autotutela nei casi consentiti
dalle norme vigenti, la stipulazione del contratto ha luogo entro i successivi sessanta
giorni anche in pendenza di contenzioso;

- si applica il termine di stand still di cui all’art. 18 comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023;

dato atto che con email del 17 dicembre 2024, agli atti dell’UOC ABS, la Direzione Sanitaria ha
individuato quale DEC il TSLB Giovanni Morretti e assistente al DEC il dott. Dino Guidi;

acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della
legge 7 agosto 1990 n. 241 che attesta la regolarità e la completezza;

visto Il codice dei contratti di cui a D.Lgs. 36/2023

Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella qualità di Responsabile della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo



d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda

DELIBERA

per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

1) di APPROVARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 17, comma 5 del D. Lgs. n.
36/2023, la proposta di aggiudicazione formulata dall’Autorità di gara/Rup,
relativamente al Lotto n. 2 “Materiali vari” della procedura di gara aperta indetta, ai sensi
dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, con Deliberazione del Direttore Generale n. 391/2024,
finalizzata all’affidamento della fornitura di sistemi di prelievo sottovuoto venoso,
provette e materiale vario per i laboratori analisi della Asl di Pescara, nelle more
dell’espletamento della procedura di gara centralizzata da parte dell’Agenzia Regionale
dell’Abruzzo per la committenza (Area.Com), come risultante dal verbale del 3 dicembre
2024, a favore dell’operatore economico Kaltek srl;

2) di AGGIUDICARE all’operatore economico Kaltek srl, la fornitura annuale in accordo
quadro di “materiale vario”, oggetto del Lotto n. 2, per un importo pari ad € 66.906,00
iva esclusa;

3) di DARE ATTO che è stato verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente come
risulta dal verbale del 18/12/2024 agli atti d’ufficio e che l’aggiudicazione è
immediatamente efficace ai sensi dell’articolo 17, comma 5, del D.Lgs. n.36/2023;

4) di PRECISARE che:
- che le forniture avranno durata annuale, decorrenti dalla data di sottoscrizione del

contratto, fatta salva l’opzione di rinnovo annuale;
- l’amministrazione si riserva, altresì, la facoltà, in base sopravvenute esigenze e

secondo le proprie necessità, di incrementare gli importi posti a base di gara, nella
misura pari al 50%;

5) di PRECISARE, altresì, che ai sensi degli artt. 17 e 18 del D. Lgs. n. 36/2023:

- l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta;
- l’aggiudicazione disposta dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo

all’offerente, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del Codice degli Appalti, è
immediatamente efficace;

- divenuta efficace l’aggiudicazione, e fatto salvo il potere di autotutela nei casi
consentiti dalle norme vigenti, la stipulazione del contratto ha luogo entro i successivi
sessanta giorni anche in pendenza di contenzioso;

- si applica il termine di cui all’art. 18 comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023;
- ai sensi dell’art. 18 comma 3 del Codice dei contratti, il contratto con l’operatore

economico aggiudicatario non può essere stipulato prima di trentacinque giorni
dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione



(stand still);

6) di AUTORIZZARE, l’imputazione delle spese recate dal presente atto, nelle pertinenti
voci di conto n. 0701010328 degli esercizi 2024 e 2025;

7) di NOMINARE DEC della presente procedura il TSLB Giovanni Morretti e assistente al
DEC il dott. Dino Guidi;

8) di DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento interno
approvato con deliberazione n. 705 del 28 giugno 2012, è immediatamente esecutivo;

9) di DISPORRE che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato all’Albo Pretorio
Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.



GIADA Gestione Integrata Acquisti Dematerializzati Abruzzo

 
Stazione appaltante: ASL 3 - PESCARA
Tipo Procedura: Aperta
Titolo: Gara n. 391/2024 - indizione di una gara-ponte, mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023, finalizzata alla fornitura di sistemi di prelievo sottovuoto venoso, provette e materiale vario per i laboratori analisi della Asl di Pescara, nelle more dell’espletamento
della procedura di gara centralizzata da parte dell’Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la committenza (AREA.COM). e numero registro di sistema: PI006001-24
 

 

Offerta Economica - Lotto Numero:2
 

Lotto Voce CIG
DESCRIZIONE

LOTTO
CODICE

REGIONALE

DESCRIZIONE
CODICE

REGIONALE
QUANTITA'

UM
OGGETTO
INIZIATIVA

VALORE A
BASE

D'ASTA IVA
ESCLUSA (
2 dec. )

PREZZO
OFFERTO
PER UM
IVA

ESCLUSA
( 2 dec. )

VALORE
OFFERTO
( 2 dec. )

Dettaglio Offerta Economica giustificazioni prezzo e costo

2 0 B15BE4C5BD
materiali vari -
vedi scheda
lotti

DMW05030302
ANSE PER
MICROBIOLOGIA

1 PEZZO 120.000,00 66.906,00 66.906,00
      ECONOMICA.zip.p7m

0E1CF6FC5E776732B4114C5B1B966A87E65ADC965DD209D9D847FDD29CD915D7

      Giustificazione prezzi_signed.pdf

1C7E96C49F1CED46C32BF117E35DDB8BC97E3548E0C246173665D4EA676DBDEB

 

VALORE OFFERTA DEL LOTTO 2: 66.906,00 €
 

Ragione sociale del Concorrente: KALTEK srl
Via Liguria n. 29 - 35020 Saonara (Padova)

C.F. 02405040284 P.IVA IT02405040284

Firmato digitalmente



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010329

Anno 2025

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 2001 del 31/12/2024 ad oggetto:

AGGIUDICAZIONE DEL LOTTO N. 2 “MATERIALI VARI” DELLA PROCEDURA DI GARA-PONTE, INDETTA CON
DELIBERAZIONE N. 391/2024, AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. N. 36/2023, FINALIZZATA ALLA FORNITURA
DI SISTEMI DI PRELIEVO SOTTOVUOTO VENOSO, PROVETTE E MATERIALE VARIO PER I LABORATORI
ANALISI DELLA ASL DI PESCARA, NELLE MORE DELL’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI GARA
CENTRALIZZATA DA PARTE DELL’AGENZIA REGIONALE DELL’ABRUZZO PER LA COMMITTENZA (AREA.COM).
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 31/12/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


